Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02/2022

O Diretor Geral do Campus Avançado LUCAS DO RIO VERDE do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 736

de 19/04/2021 do IFMT, publicada no D.O.U. nº 73 de 20 de abril de 2021  e considerando o edital

interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV; Resolve:

 I – Retificar o subitem 14.1 do edital interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV, conforme segue:

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição de

Candidatos (bolsistas e

voluntários)

 14/02/2022 a 03/03/2022

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição de

Candidatos (bolsistas e

voluntários)

16/02/2022 a 03/03/2022

II – As demais disposições constantes no edital interno Nº 01/2022 IFMT/CALRV permanecem

inalteradas.

11 de fevereiro de 2022

	Documento assinado eletronicamente por: